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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest karta pocztowa przeznaczona do korespondencji, przykła-

dowo pocztówki okolicznościowe - imieninowe, urodzinowe itp., widokówki, pocztówki z grafikami, pocz-
tówki z reprodukcjami obrazów, zdjęciami kolekcji muzealnych, itp. 

Powszechnie znane są karty pocztowe wykonane z papieru, kartonu lub tworzyw sztucznych, 
na zewnętrznej stronie ozdobione widokami krajobrazów, budynków, zdjęciami przedmiotów, osób, 
reprodukcjami malarstwa, grafiki, reklamami lub innymi treściami reklamowymi i użytkowymi. Karty pocz-
towe stanowią przedmiot kolekcjonerstwa oraz często eksponowane są przez posiadaczy w miejscu 
pracy czy nauki lub zamieszkania, na tablicach, meblach itp. Karty najczęściej mocowane są za po-
mocą różnego rodzaju pinezek, spinaczy, klipsów, taśm klejących jednostronnych lub dwustronnych, 
magnesów stałych lub naklejane na arkusze papieru. Powoduje to niszczenie powierzchni, do których 
są mocowane - dziury po pinezkach, zabrudzenia klejem lub niemożność ich późniejszego przecho-
wywania w albumach zachowując ich pierwotny stan gdy są naklejone na arkusze papieru. 

Znana jest z opisu polskiego wzoru użytkowego nr Ru - 52900 karta pocztowa w kształcie pro-
stokąta, która składa się z dwóch warstw, warstwy wierzchniej z nadrukiem okolicznościowym i pod-
kładu. Warstwa wierzchnia, którą stanowi folia samoprzylepna na swojej powierzchni nieregularne 
nacięcia obejmujące wybrane elementy nadruku okolicznościowego w postaci zamkniętych obwodów 
o kształcie nieregularnych figur. Elementy te mogą być odklejone i przyklejone w innych miejscach 
podczas gdy pozostała część karty - zapisana może być przechowywana. Po odklejeniu „zamkniętych 
obwodów” karta traci swój pierwotny wygląd. 

Znana jest również z opisu polskiego wzoru użytkowego nr Ru - 54570 karta pocztowa, która 
składa się z dwóch warstw dowolnego tworzywa, pomiędzy którymi jest warstwa kleju, związanego 
trwale z jedną warstwą tworzywa i rozłącznie z drugą warstwą tworzywa. Warstwa tworzywa, z którą 
trwale związana jest warstwa kleju, przeznaczona jest do wypełnienia treściami ogólnodostępnymi 
przykładowo wspomnianymi powyżej widokami itp., i może być przyklejona i eksponowana w dowol-
nym miejscu i na dowolnym materiale, zaś druga warstwa, z którą warstwa kleju związana jest roz-
łącznie, przeznaczona jest do wypełnienia treściami osobistymi i może być przechowywana osobno. 

Wadą obu kart pocztowych jest fakt, że po rozdzieleniu elementów obrazowych karty lub war-
stwy z treściami ogólnodostępnymi karty bezpowrotnie tracą pierwotny wygląd, który jest nie do od-
tworzenia a więc tracą przykładowo wartość archiwalną. 

Inną wadą obu kart jest to, że elementy obrazowe lub warstwa obrazowa karty brudzą po-
wierzchnię na której są naklejone i często nie jest możliwe ich łatwe usunięcie - konieczne jest stoso-
wanie specjalnych zmywaczy lub rozpuszczalników do klejów. Najczęściej następuje bezpowrotne 
zniszczenie naklejonych elementów. 

Celem wzoru użytkowego jest opracowanie karty pocztowej, którą w prosty i szybki sposób 
można zamocować na dowolnej powierzchni metalowej, bez pośrednictwa innych elementów, przy 
czym kartę można przenosić z miejsca na miejsce dowolną ilość razy nie niszcząc jej jak również po 
zaprzestaniu eksponowania można przechowywać w celach kolekcjonerskich lub jako pamiątki. 

Karta pocztowa według wzoru użytkowego ma postać prostokąta, który składa się z dwóch 
warstw dowolnego tworzywa, pomiędzy którymi umieszczona jest warstwa folii magnetycznej oraz 
dwóch warstw kleju, trwale łączących warstwy tworzywa z warstwą folii magnetycznej, przy czym  
w powierzchni czołowej karty, zawierającej treści ogólnodostępne, wykonane są dwa krótkie nacięcia  
i dwa długie nacięcia, tworzące zamknięty obwód w postaci prostokąta, współśrodkowego z obwodem 
karty, dzielące kartę na ramkę i kartę korespondencyjną umożliwiające rozdzielenie kart pocztowej na 
dwie niezależne części. 

Karta wyróżnia się prostotą wykonania i łatwością w użytkowaniu. Karta zachowuje tradycyjną 
postać, przy czym może być użytkowana w dwojaki sposób - gdy obie części stanowią integralną ca-
łość i gdy są rozdzielone - karta jest osobno użytkowana i ramka jest osobno użytkowana przykładowo 
do mocowania innych obrazków lub arkuszy z informacjami. Karta pocztowa według wzoru może być 
rozdzielona przez nadawcę, który zachowa sobie część zewnętrzną - ramkę dla siebie, a wyśle część 
środkową, lub też może być wysłana w całości do odbiorcy a ten zadecyduje o jej ostatecznym wyko-
rzystaniu - rozdzieleniu lub nie. 

Wykonanie karty pocztowej z materiału o kilku warstwach z wewnętrzną folią magnetyczną 
umożliwia mocowanie karty na powierzchniach metalowych takich jak drzwi lodówki, drzwi szafek 



PL 65 250 Y1 3

metalowych, tablice metalowe itp., przy czym część zewnętrzną - ramkę można również wykorzystać 
osobno do mocowania przykładowo notatek, innych obrazków, zdjęć, itp. 

Przedmiot wzoru użytkowego został objaśniony na załączonym rysunku, na którym, fig. 1 przed-
stawia kartę pocztową według wzoru, w widoku ogólnym od czoła, fig. 2 ramkę karty jak na fig. 1 w widoku 
ogólnym od tyłu, fig. 3 środkową część karty jak na fig. 1 w widoku ogólnym, w widoku ogólnym od tyłu, 
fig. 4 fragment karty w przekroju poprzecznym wzdłuż linii A-A na fig. 1, w powiększeniu. 

Karta pocztowa 1 według wzoru, jak to uwidoczniono na fig. 1, fig. 2 i fig. 3 ma kształt prostoką-
ta. W powierzchni czołowej karty 1, zawierającej treści ogólnodostępne, fotografie, rysunki, grafiki, repro-
dukcje, itp., wykonane są dwa krótkie nacięcia 4b i dwa długie nacięcia 4a, tworzące zamknięty obwód 
w postaci prostokąta, współśrodkowego z obwodem karty 1, dzielące kartę 1 na ramkę 3, jak to uwi-
doczniono na fig. 2, i kartę korespondencyjną 2, jak to uwidoczniono na fig. 3. Nacięcia 4a, 4b umoż-
liwiają łatwe rozdzielenie kart pocztowej 1 na dwie niezależne części po przyłożeniu niewielkiej siły - 
przerwaniu tworzywa wzdłuż linii nacięć. Oczywiste jest, że powierzchnia czołowa karty 1 może być  
w całości zadrukowana jednym motywem obrazowym lub też motyw obrazowy może mieścić się we-
wnątrz części wyznaczonej przez nacięcia 4a, 4b, zaś powierzchnia karty 1 pomiędzy nacięciami 4a, 
4b, a krawędziami zewnętrznymi karty 1 może być zadrukowana innym motywem, przykładowo naśla-
dującym ramę obrazka lub passe - partout. 

Na powierzchni tylnej karty 1 jest miejsce na korespondencję oraz znaki i elementy graficzne 
wyznaczające miejsce na naklejenie znaczków pocztowych, linie ułatwiające adresowanie oraz ele-
menty oddzielające powierzchnie adresową od powierzchni przeznaczonej do korespondencji. 

Karta składa się z dwóch warstw 5, 6 dowolnego tworzywa, papieru, kartonu, folii itp., pomiędzy 
którymi umieszczona jest warstwa 9 folii magnetycznej, umożliwiająca zamocowanie karty 1 na po-
wierzchni metalowej, przykładowo tablicy, drzwiach, szafce itp., oraz dwóch warstw 7, 8, kleju, w spo-
sób trwały łączących warstwy 5, 6, tworzywa z warstwą 9 folii magnetycznej. 

 
 

Zastrzeżenie ochronne 

Karta pocztowa, mająca zadrukowaną powierzchnię czołową z informacją odczytywaną bez po-
średnio wizualnie, powierzchnię dolną, przeznaczoną do korespondencji osobistej, znamienna tym, 
że karta pocztowa (1) ma postać prostokąta, który składa się z dwóch warstw (5, 6) dowolnego two-
rzywa, pomiędzy którymi umieszczona jest warstwa (9) folii magnetycznej oraz dwóch warstw (7, 8) 
kleju, trwale łączących warstwy (5, 6) tworzywa z warstwą (9) folii magnetycznej, przy czym w po-
wierzchni czołowej karty (1), zawierającej treści ogólnodostępne, wykonane są dwa krótkie nacięcia 
(4b) i dwa długie nacięcia (4a), tworzące zamknięty obwód w postaci prostokąta, współśrodkowego  
z obwodem karty (1), dzielące kartę (1) na ramkę (3) i kartę korespondencyjną (2), umożliwiające roz-
dzielenie kart pocztowej (1) na dwie niezależne części. 
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Rysunki 
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